
SALDO DE EMPREGO NO RN
JULHO E ACUMULADO DE JANEIRO A JULHO  

2020 a 2022
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Média empresaMicroempresa Empresa de pequeno porte

BA CE PE MA PB RN PI AL SE

ADMISSÕES

DESLIGAMENTOS
Saldo

JULHO DE 2022

845

RNRN
JULHO DE 2022

MAPA DO
EMPREGO

16.978

14.520

Estoque (CLT)

447.933

2.458

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

603

13.610

2.458

8.276
3.894

-19.339

JULHO

ACUMULADO

2020 2021 2022

SALDO DE EMPREGO NO RN

-1.043

1.811
1.6011.576

-1.084

1.223

-2.030

4.202
4.1584.197

5.593

603914

-4.546

-10.094

-2.991
-2.182 -2.602

-1.166 -1.712

4.589
3.894

7.180
6.294

3.463
2.827

1.636 1.599

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

SALDO DE EMPREGO NOS MUNICÍPIOS DO RN

5 municípios
com MAIOR
saldo

5 municípios
com MENOR
saldo

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

SALDO DE EMPREGO POR SETOR DE ATIVIDADE ECONÔMICA 
 JULHO DE 2022

278

Locação de mão de
obra temporária: 214

Construção de
edifícios: 325 
Construção de
estações de redes
e distribuição de
energia elétrica :
-96

Atividades  de
apoio à extração de
petróleo e gás
natural: 185

Comércio 
 varejista de
produtos
alimentícios
em geral: 132

Cultivo de melão:
885

555 495

285

Agropecuária Comércio Indústria Construção Serviços

SALDO DE EMPREGO POR PORTE 
JANEIRO - JULHO DE 2022

Grande empresa

1.204

-663
-378

7

1.292

-316

416
169

-1.865

304

-560

1.837

-1.653

-466

-946

451

JAN FEV MAR ABRI
Saldo Não ident. :

 -2

SALDO DE EMPREGO POR ESTADO DO NORDESTE
JULHO DE 2022

10.108

13.318

9.113

5.327
 4.130

1.937 1.9942.458
830

RN
Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

SÉRIE HISTÓRICA DO SALDO DE EMPREGO
JULHO - 2012 A 2022

As informações deste infográfico são consolidadas através de dados do CAGED (2012 a 2019) e
Novo CAGED (2020, 2021 E 2022). Para conhecimento de alteração metodológica entre o

CAGED e Novo CAGED, através da nota técnica: http://pdet.mte.gov.br/novo-caged
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

3.338
3.559

2.458

ALTO DO
RODRIGUES

-120

NATAL
802

MOSSORÓ
638

APODI
226

BARAÚNA
224

UPANEMA
105

CEARÁ-MIRIM
-43

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

-41
PEDRO VELHO

-49

GOIANINHA
-38

MAI JUN JUL

2.064

592
274 473

2.001

727

213
562

1.503

283
18
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Saldo Não ident.:
 -52

Saldo Não ident. :
 -7

Saldo Não ident. :
 18

Saldo Não ident. :
 -10

Saldo Não ident. :
 48

Saldo Não ident. :
 12
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